
No4４０ 

 

今年も残すところわずかとなり、冬の寒さが身にしみる頃となりました。 

１１月２９日（金）の授業参観では、御多用の中、多くの保護者や病棟スタッフの皆様に児童生

徒の学習の様子を御覧いただきありがとうございました。個別面談では、お子様について、保護者

の皆様と情報共有させていただき感謝申し上げます。 

また、学校評価アンケートへの回答について、御協力いただきありがとうございました。保護者

の皆様からいただいた御意見を、今後の教育活動の充実に生かしてまいります。 

さて、来週２４日（火）から冬休みに入ります。インフルエンザなどの感染症も流行する時期で

す。健康に留意して、児童生徒にとって充実した冬休みになるよう願っております。 

今後も児童生徒の健康と安全を第一にこども病院と連携し、教育活動の充実に努めてまいります

ので、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１２月２０日 

令和６年度 第 ９ 号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

小学部Ｂ組：遊びの指導 

授業参観の様子 

中学部Ｂ組：音楽 中学部１年Ａ組：技術 中学部２年Ａ組：英語 

小学部１～３年Ａ組：体育 

https://takuto.myswan.ed.jp/


中学部の    教諭が長期研修のため、約２か月間、学校を不在にします。    教諭が

担当している学級及び教科は、下記のとおり代替職員が担当しますので、よろしくお願いします。 

代替職員：講師      （中学部１年Ａ組担任、理科担当） 

期  間：令和７年１月８日（水）～３月１４日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 
２３ 
全校午前限 
中：学部集会 

２４ 
 
 
 

２５ 
 

２６ 
 

２７ 
 
 
 

２８ ２９ 

３０ 
 

３１ 
 
 
 

１／１ 
元旦 

２ 
 

３ 
 

４ ５ 

６ 
 

７ ８ 
全校午前限 
小：ピーチタイム 
 

９ 
中 AC： 
実力考査 

１０ １１ １２ 

１３ 
成人の日 

１４ 
 
 
 

１５ 
 
 
 

１６ 
 

１７ 
 
 
 

１８ １９ 

２０ 
小：ALT 

２１ 
SC来校 
中、小２A：県美
術館出前授業 

２２ 
 
 
 

２３ 
 

２４ 
 
 
 

２５ ２６ 

２７ 
 

２８ 
 
 
 

２９ 
 
 
 

３０ 
 

３１ 
 
 
 

２／１ ２ 

     ※ この予定は１２月２０日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美） 

１月の予定 

小学部：月に１回の学部集会は、その月の生活目標や保健目標を全員で確認しています。 

中学部：生徒の転入、転出がある度に休み時間を利用して学部集会を開き、紹介しています。 

集会は感染症対策のため、プレイルームと教室、病棟をオンラインでつないで行っています。 

冬 季 休 業 日 

 

 

職員の代替について（お知らせ） 

小学部：ピーチタイム（小学部集会） 中学部：学部集会（臨時） 


